
Abstrakt 

Název:   Postoje a povědomí studentů UK FTVS o šipkách 

 

Cíle:  Hlavním cílem této bakalářské práce je zjištění postojů a povědomí 

studentů UK FTVS o šipkách. Mezi další cíle patří otestování znalostí 

studentů o šipkách a také popsání jejich historie a kultury. 

 

Metody: K výzkumu byla použita kvantitativní metoda elektronického 

dotazování. Mezi studenty byl rozeslán elektronický dotazník s osmnácti 

otázkami, které byly konstruovány na základě operacionalizace a 

následně ověřeny pilotáží. Další použitou metodou bylo hloubkové 

interview. Na základě polo-strukturovaných rozhovorů vedených 

s erudovanými odborníky byla probírána témata dané problematiky. 

Vypracování teoretické části bylo provedeno studiem odborné literatury  

a internetových stránek či článků, a také na základě informací  

z rozhovorů s odborníky. 

 

Výsledky:  Dotazování ukázalo, že většina nevnímá šipky jako profesionální sport, 

ale jako druh zábavy. Skoro každý respondent si hraní šipek již vyzkoušel 

a více než polovina by se zúčastnila aktivně nějakého turnaje. Dále byly 

prokázány docela dobré znalosti o šipkách mezi studenty. Výsledky 

odhalily jistý zájem studentů o tento sport, mírně nadprůměrné povědomí 

a převážně pozitivní postoje. 

Klíčová slova:  šipky, sport, postoje, povědomí, studenti 

 


